ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

городского округа Среднеуральск

16.03.2021 № 1

Председательствовал:
Глава городского округа - А.А. Ковальчик

Присутствовали :9 человек (список прилагается)

1. Об итогах реализации Комплексной программы «Комплексные
меры по профилактике правонарушений, экстремизма и терроризма,
гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений,
противодействию распространению наркомании, алкоголизма на территории
городского округа Среднеуральск на 2016-2022 годы». Подпрограмма 4.
«Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту
наркотических средств и психотропных веществ»._____________________________

(Кулагина С.А., Суслова Н.А., Мыслина О.В.)
1 ■ р- к . . iоь , ; ) ■ i, ' :•

2.1 Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление
образования» Кулагиной С.А.; директора МКУ «Управление культуры
и молодёжной политики» Сусловой Н.А.; начальника отдела физической
культуры, спорта и туризма Мыслиной О.В.

2.2. Субъектам профилактики:
2.2.1. продолжить реализацию мероприятий комплексной программы.

Обобщенную информацию предоставить в антинаркотическую комиссию городского
округа Среднеуральск ежеквартально (приложением к докладу на комиссию,
с указанием финансирования).

Срок: постоянно, ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за
отчетным в течение 2022 года. ь

2.2.2. вносить предложения по проектам повесток заседаний Комиссии^ nd
планам работы Комиссии, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых
вопросов. | 4 ’ <

Срок: ежеквартально до 08 числа отчетного месяца в течение 2022 года.
2.2.3. Руководителям учреждений осуществлять личный контроль за

своевременным проведением мероприятий Комплексной программы, их
эффективностью и целевым финансированием.

Срок: ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным ё
течение 2022 года. к ? : ' ни

Н | I ■ , i |г* ' • i4 ’ | Г I - i ( ? : *

2. О наркоситуации на территории городского округа Среднеуральск за
 2021 год и за первый квартал 2022 года

(Грозных А.В.)
(I I * ГИИ

■ дрнтщи. . .. j; ]J ■ ,1
2i»Z? i.'i, !' it iH‘p 1ПЛЙ 'LH.- /Л»! ! ■'r’pt

2

1.1. Принять к сведению доклад начальник отдела полиции N° 28
(дислокация г. Среднеуральск) МО МВД «Верхнепышминский» Грозных А.В.

3. О проведении на территории городского округа Среднеуральск
информационной компании антинаркотической направленности на сайтах
учреждений по работе с молодежью, в сети «Интернет», публикации
материалов антинаркотической направленности на информационных
ресурсах, осуществление их рассылки для публикации средствам массовой
информации._______________________________________________________________

(Кулагина С.А., Суслова Н.А., Мыслина О.В. Булатова О. А.)

3.1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление
образования» Кулагиной С. А.; директора МКУ «Управление культуры
и молодёжной политики» Сусловой Н.А.; начальника отдела физической
культуры, спорта и туризма Мыслиной О.В.; начальника МКУ «Управление по
связям с общественностью»;

3.2. Субъектам профилактики:
3.2.1. Продолжить мероприятия по антинаркотической пропаганде^

включающие вопросы популяризации здорового образа жизни и вреда
немедицинского потребления наркотиков, об ответственности за употребление и
распространение наркотических веществ, а также о проводимых мероприятиях,
направленных на профилактику и борьбу с наркоманией в 2022 году с участием
средств массовой информации и телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2.2. Руководителям учреждений осуществлять личный контроль за
выполнением мероприятий. Отчеты предоставлять в антинаркотическую
комиссию за первое полугодие до 10.06.2022, за второе полугодие к 10.12.2022
года.

Срок - постоянно в течении 2022 года
1 !;1 . К 7 I '!|IU ..ОКЛ<1Д' ' ■.>•!.!! -4.V iv. \ V >• Л Ч ЛИ ЛН И?

4. О планировании и проведении, с участием сотрудников МО МВД
России «Верхнепышминский», в летнем периоде профилактических
мероприятий, направленных на снижение потребления среди подростков
наркотических средств, психотропных веществ, разъяснение норм
законодательства, касающихся раннего выявления незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ______________________ _____ ,

(Грозных А.В., Кулагина С.А., Суслова Н.А., Мыслина О.В.)
. с > i.i . ш 1 i

4.1. Принять к сведению доклады начальника отдела полиции № 28
(дислокация г. Среднеуральск) МО МВД «Верхнепышминский» Грозных А.В.; 1
начальника МКУ «Управление образования» Кулагиной С.А.; директора МКУ
«Управление культуры и молодёжной политики» Сусловой Н.А.; начальника
отдела физической культуры, спорта и туризма Мыслиной О.В.; J

i Ь. Jt1 . j ( -Ji. ; . ..Ч . >

3

5. О ситуации по острыми отравлениями в быту среди населения
городского округа Среднеуральск, реализации комплекса мероприятий,
направленных на улучшение ситуации, связанной с увеличением числа
отравлений наркотическими веществами.

(Семерикова И.И.)

5.1. Принять к сведению доклад заместителя главного врача ГАУЗ СО
«Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина»
Семериковой И.И.

5.2. Рекомендовать МКУ «Управление образования» (Кулагина С.А.); МКУ
«Управление культуры и молодёжной политики» (Суслова Н.А.); Отделу
физической культуры, спорта и туризма (Мыслина О.В.); ГАУЗ СО
«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» (Денисов В.Г.); Северный
Екатеринбургский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области
(Лушев В.Б.); ОП № 28 (дислокация г. Среднеуральск) МО МВД
«Верхнепышминский» (Грозных А.В.); ГАУП СО «Редакция газеты
«Среднеуральская волна» (Маленьких С.В.);

5.2.2. Расширить информационно-разъяснительную работу по профилактике
острых отравлений в быту наркотиками, алкоголем, лекарственными
препаратами, товарами бытовой химии среди различных слоев населения и
осуществить в 2022 году с участием средств массовой информации мероприятия
по антинаркотической пропаганде, включающие вопросы популяризации
здорового образа жизни и вреда немедицинского потребления наркотиков.

Срок - постоянно в течение 2022 года
5.3. Рекомендовать МКУ «Управление образования» (Кулагина С.А.): >
5.3.1. Проводить мониторинг занятости несовершеннолетних, состоящих на

профилактических учетах в связи с потреблением наркотиков.
5.3.2. Изучать интересы несовершеннолетних, состоящих на

профилактических учетах, для решения вопросов обеспечения их занятости во
внеучебное время т. j

Срок - постоянно, в течение 2022 года
г. (. . (д . ' I

6. О повышении эффективности работы и мерах межведомственного
взаимодействия субъектов профилактики в 2022 году противодействию
распространению ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков___________

(Семерикова И.И.)
6.1. Принять к сведению доклад заместителя главного врача ГАУЗ СО

«Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина»
Семериковой И.И.

6.2. Рекомендовать руководителям МКУ «Управление образования», МКУ
«Управление культуры и молодёжной политики», Отделу физической культуры,
спорта и туризма, ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина», МО
МВД России «Верхнепышминский»; ГАУП СО «Редакция газеты
«Среднеуральская волна»:

i.l I

4

6.2.2. Обеспечить дальнейшее укрепление межведомственного
взаимодействия в сфере профилактики наркомании и противодействия
незаконному обороту наркотиков на территории ГО Среднеуральск, выделив
наиболее актуальные направления в деятельности субъектов профилактики.

6.2.3. Организовать межведомственное взаимодействие при проведении
социально - психологического тестирования обучающихся в образовательных
учреждениях. Рассматривать на заседаниях антинаркотической комиссии вопросы
проведения социально - психологического тестирования обучающихся в
образовательных учреждениях.

Срок: постоянно, в течение 2021 года.

Глава городского округа Среднеуральск А.А. Ковальчик

I о

i I

I .4

Hit:

!.,Ч 1 1 .! | > ’ ) ' 1 -J У

1 Ь и ' 11 II

. - . ■ ■ ;

hi4 ч *« П ‘ Is Scit ' 1 »Ч(' 'b.t Н ; : ’ 4i i! i i f jpoCt-J

Ч Г !.■: ?vj> ч i Hxcr в

I <. I